
,/

VISTO: Lo establecido en la Ley 19272 en su artículo N'12, "Son atribuciones de los
Municipios" numeral 3 "Ordenar gastos o invers¡ones de conformidad con lo establecido
en el presupuesto quinquenal o en ¡as respectivas mod¡ficac¡ones presupuestales y en
el plan financiero, así como en las d¡sposic¡ones vigentes";

RESULTANDO: l)- Que según lo informado por tos Delegados de Mun¡c¡pios es
necesario que las compras que se realizan cumplan con los requ¡sitos est¡pulados en el
TOCAF;

ll) Que hab¡éndqse dado cumplim¡ento a lo solicitado, se proced¡ó a
recibir el presupuesto de la sigu¡ente Firma para la compra de los mater¡ales que se
detal¡an a cont¡nuación:

RESOLUCTóN N" 148/20 ACTA N. 4rl20

Mun¡cipio 18 de Mayo, Martes 03 de Nov¡embre de 2020.

M.R,A. LTDA
30 Horas (Trabajo) Retroexcavadora $51.240,00

30 Horas (Trabajo) Camión Vocadora s35.136,00

Total $86.376,00

\9
t9-'

q>
*é
\(

-§

R)

§
5

v

Y
\

§

§
\
aJ

\§

REYES
MAZZUCHELLI

IGNACIO

M.R,A, LTDA
150 Metros de Balasto $75.945,00

§75.945,00

M.R,A. LTDA

47 Horas (Trabajo) Motoniveladora $ 114.680.00

47 Horas (Trabajo) Cilindro Compactador $114.680,00

1 8 Horas (Trabajo) Retroexcavadora s30.744,00

47,5 Horas (Trabajo) Camión Regador $104.310,00

Tota I $364.414,00

Carnes (Aguja s/Hueso, Pulpa Bond¡ola y
Chorizo)

$40.000,00

MALEJO SRL
(Malejo

Maderas)

I Chapones de 18 mm mult¡placas con recina
negra $18.000,00

Total $18.000,00

$40.000,00



HARRINGTON
S.A,

6 Pantalones Azules

6 Camisas Blancas

3 Sweaters Azul

1 Caja Guantes de N¡trilo Azules

Letras Corpóreas '18 DE NIAYO (Construcción
en Hormigón alto 1.20 x 1.10 mta ancho x 20 cm

de profund¡dad)

$10.740,00

$8.940,00

$2.970,00

$22.650.00

s10 500 00

$2.860,00

$905,00

$14.265.00

$240.000,00

ANTÚNEZ
LUCAS SRL

NELSON
OMAR

CAPOTE

Construcción de Kiosco con Paneles mas
Accesorios

Total

Total

s75.000 00

$75.000.00
L

4 Cajas Guantes Latex

\

ñ
§\ '\\

.\

.n

\F

<t
c¿

§l
*¿

§_

t
§

-\§_

§-
\§)

CONSIDERANDO: Que los gastos serán asignados al Proyecto
habiéndose corroborado, prev¡amente, en el día de la fecha, sobre
dispon¡bilidad presupuestal, Programa'l 59;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL CONCEJO DEL MUNICIPIO 18 DE MAYO

RESUELVE:

que correspondan,

1)- Autorizar el gasto de § 86.376,00 (pesos uruguayos ochenta y seis mil
tresc¡entos setenta y seis) IVA incluído, a la Firma "M.R.A. LTDA.", Rut N'
080152760014, por concepto de la compra de:

30Horas (Trabajo) Retro
Excavadora

30 Horas (Trabajo) Camión
Volcadora

Rubro Presupuestal
5256 (Retro)

5257 (Camión)

Proyecto N' 7 "Construcción y
Mejoras de Espacios Públicos"

10 Cajas de Tapabocas

$24O.OOO.0O

L



2)- Autorizar el gasto de $ 7S.94S,OO
novec¡emtos cuarenta y cinco) IVA ¡ncluído, a
080152760014. por concepto de la compra de:

(pesos uruguayos setenta y cinco mi¡
la Firma "M.R.A. LTDA.", Rut N.

Proyecto N'7 "Construcción y
Mejoras de Espacios Públicos"

150 l\¡etros de Balasto

47 Ho'as (Trabajo) Motonivetadora -
'18 Horas (Trabajo) Retroexcavadora *

47 Horas (Tbjo) Citindro Compactador -

47,5 Horas (Trabajo) Camión Regador +

Rubro
Presupuestal

5163

3)- Autor¡zar el gasto de g 364.4i4,00 (pesos uruguayos trescientos sesenta
y^cuatro 

-mil 
cuatrocientos catorce) IVA ¡ncluído, a la Firmá .H¡.n.A. LTOA.", Rut t¡.

080152760014, por concepto de la compra de:

\0

$\
.d

§

-9
ro

s)
5,:

ü....-

.J
,\
-O\t

§

§\

d
\-.

\\

Rubro
Presupuestal

.5256
- 5259
+ 5257

4)- Autorizar el gasto de $ 40.OOO,OO (pesos
inc¡uído, a la Firma "REYES MAZZUCHELLI lcNÁCtO,.
concepto de Ia compra de:

uruguayos cuarenta m¡l)
Rut N' 080204490012,

Proyecto N' I "Emergencia
Sanitaria 2020"

Carnes (Aguja s/Hueso, Pulpa
Bond¡ola y Chorizo parrillero)

8 Chapones de 18 mm
mult¡placas con recina negra

por

Rubro
Presupueslal

5111

'5)- Autorizar el gasto de g 18.000 ,OO (pesos uruguayos diec¡ocho mit) tVA
incluído, a la F¡rma "MALEJO SRL,, Rut N. oBO12i66OO1B, p-or doncápto Oefa compra.lÁ.

Rubro
Presupuestal

5114

Proyecto N" 7 "Construcción y
Mejoras de Espacios Públicos,,

6)- Autorizar el gasto de g 22.650,00 (pesos uruguayos ve¡ntidos mil seisc¡entos
cincuenta) tVA ¡nctuído. a ¡a Firma ,HARRIñGTON S.Á.,,'Rut N. áro)SSOsoOÍ, po,
concepto de la compra de:

Proyecto N" 7 "Construcc¡ón
y Mejoras de Espacios

Públicos"

6 Pantalones Azules
6 Camisas Blancas. Presuf,uástat I eroy""to tt' o ',equipamientos de5122 ] Locates Münióipates,,K9

';/ áÉ\i
\" :;.* 7.Y,

:--___-./,-.¿- /)getñÉD

3 Sweaters Azul.



\
\

7)- Autorizar et gasto de $ '14.265,00 (pesos uruguayos catorce mil doscientos

sesenta y cinco) IVA incluído, a la Firma "ANTUNEZ LUCAS SRL", Rut N'
080'154910013, por concepto de la compra de:

-T -l10 Cajas de Tapabocas
4 Cajas Guantes Latex

1 Caja Guantes de N¡trilo Azules
Proyecto N' 6 "Equipamientos de

Locales Municipales"

8)- Autorizar el gasto de $ 240.000,00 (pesos uruguayos doscientos cuarenta

mil) IVA in;luído, a la Firma'NELSON OMAR CAPOTE", Rut N'212195270017, por

concepto de la compra de:

- l;á*//"*l/- FIRMA ALC.ALDII
/YL./t¿44//r7

\0

ü.-l
§'-.-

._n

\
.rd

r¿

§J

=P

l$..-

e
§:
\
§

\
.-J
ñ
ñ-

\\

1.20 x 1.10 mta ancho x 20 cm
de profundidad)

Letras Corpóreas '18 DE MAYO
(Construcción en Horm¡gón alto Proyecto N'7 "Construcción y

Mejoras de Espac¡os Públicos"

Proyecto N' 7 "Construcción Y

Mejoras de Espac¡os Públicos"

FIRMA DE CONCEJAL

FIRMA DE CONCEJAL

l

9)- Autorizar el gasto de § 75.OOO,O0 (pesos uruguayos setenta y cinco mil)

tVA incluido, á la Firma "MoNTFR|O LTDA.', Rut N' 212308350010, por concepto de la

compra de:

Construcc¡ón de Kiosco con
Paneles mas Accesorios

Rubro
Presupuestal

5382

lO)- Comuníquese a Tesorería y Financiero Contable del Municipio 18 de

Mayo y Secretaria de Desarrollo Local y Participación

'11)- Archivese.

fli;';k^!,,^,

CONCEJAL

Tr*^ to*u'".'

Rubro
Presupuestál

5194

Rubro
Presupueslal

5299

tre g
?¿ ($)


